ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке

Государственного

седьмого созыва

дня четвертого

Совета Республики

заседания

Татарстан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня четвертого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва:

1. Об утверждении члена Общественной палаты Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан N2 5-7 «0 бюджете

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
(I чтение).

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 6-7 «0 бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
(I чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 596-6 «0 внесении

изменений в статьи 11 и 13 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» и

Закон Республики Татарстан «0 регулировании отдельных вопросов в области
организации дорожного движения в Республике Татарстан» (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 7-7 «0 внесении

изменений в статьи 3.2 и 3.16 Кодекса Республики Татарстан

об административных право нарушениях» (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 11-7 «0 внесении

изменений в статью 4 Закона Республики Татарстан «0 пожарной

безопасности» и статью 9 Закона Республики Татарстан «0 защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций» (I чтение).

2

7. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики

Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона «0 внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 10-7 «0 внесении

изменения в статью 25 Закона Республики Татарстан «0 регулировании

отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике

Татарстан» (I чтение).

9. О проекте федерального закона N2 686334-8 «0 внесении изменения

в статью 71 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

(в части предоставления детям сотрудников уголовна-исполнительной

системы Российской Федерации преимущественного права на поступление

в образовательные организации высшего образования).

1 О. О проекте федерального закона N2 724769-8 «0 внесении изменений

в статьи 1 06 и 151 Федерального закона «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (в части запрета информации, пропагандирующей

отказ от деторождения).

11 . О проекте федерального закона N2 713197-8 «0 внесении изменений

в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных

право нарушениях» (о прекращении производства по делу

об административном правонарушении о неисполнении или ненадлежащем

исполнении должностным лицом органа государственной власти субъекта

Российской Федерации или органа местного самоуправления имеющихся или

переданных данным органам полномочий в случае невыделения

(недостаточного выделения) им для осуществления таких полномочий

бюджетных ассигнований или субвенций).

12. О проекте федерального закона N2 724905-8 «0 внесении изменений

в статью 6.21 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях» (в части введения ответственности за пропаганду отказа

от деторождения).

13. О проекте федерального закона N2 729113-8 «0 внесении изменений

в статьи 3.5 и 19.23 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях» (в части усиления ответственности за подделку документов

в целях организации незаконной миграции) .

3

14. Правительственный час: «Об организации взаимодействия

Министерства юстиции Республики Татарстан с . органами местного

самоуправления в целях оказания им правовой поддержки».

· 15. Разное.

ПредседателЪ Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

9 октября 2024 года

N2 75-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин